
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

manuál 

PŘEVZETÍ PALET 
 
 
 

• Za paletu k výměně je považována Evropská čtyřcestná dřevěná výměnná prostá paleta o rozměru 1200 x 800 mm. 

• Paleta musí odpovídat normě KODEX mezinárodní železniční unie (UIC) číslo 435-2, vyrobená a jakostně označená, odzkoušená 

podle normy ČSN 26 9110. 

• Palety, které jsou vyrobeny dle jiné normy a nenormalizované palety NEJSOU palety k výměně. 

• Palety je možné nabídnout ke zpětnému dodání jen v případě, že nevykazují závažná poškození. 

• Podmínky pro převzetí palet vykazující vady a poškození platí pro palety EUR 1200 x 800 mm. 

 

EUR paleta a její označení: 
 
 

2 

 

3 

 

1 

 

1 200 mm 
800 mm

 

 

 

Paleta EUR obsahuje tato značení: 

1. Ochrannou známku EUR – označení dle ČSN 269110. 

2. Ochrannou známku schvalující železnice. 

3. Číslo oprávněného výrobce ve formátu 000-0-00. 

 

Výkup palet: 

Výrobky jsou dodávány na dřevěné palety EUR a na přepravní prostředky jsou ukládány včetně palet. Na přání zákazníka jsou možné 

proklady. Fólie, balicí PET páska a proklady jsou nevratné prvky a jsou plně recyklovatelné. Smluvní cena za typizovanou EUR paletu 

je 400 Kč bez DPH. Kupující si vyhrazuje právo změny smluvní ceny za paletu. Na změnu ceny musí prodávající upozornit kupujícího 

nejpozději 14 dní před vlastní změnou kupní ceny palety. 

Bezvadné palety budou zpět vykupovány prodávajícím za 350 Kč bez DPH při vrácení do 3 měsíců od data expedice. Cena je 

ponížena o opotřebení ve výši 50 Kč z ceny palety. Poškozené palety budou vykupovány za 100 Kč/kus. 

Prodávající vykupuje palety do 3 měsíců od dodání zboží. Po uplynutí této lhůty není prodávající povinen palety vykoupit. Prodávající 

vykupuje palety od kupujícího pouze do výše množství palet dodaných kupujícímu za sledované období. 

 

 

 

 

 

 



PODMÍNKY PRO PŘEVZETÍ PALET VYKAZUJÍCÍCH VADY A POŠKOZENÍ: 

 

LZE PŘEVZÍT TYTO PALETY: 

• Paleta vykazuje maximálně 2 jednotlivé vady nebo poškození 

dle Obrázku č. 1. – viz typy poškození 1–4. 

• Výkupní cena takto poškozené palety je 100 Kč/ks (bez 

DPH). 

NELZE PŘEVZÍT TYTO PALETY: 

• Paleta vykazuje více jak 2 jednotlivé vady nebo poškození dle 

Obrázku č. 1 – viz typy poškození 1–4. 

• Není čitelná alespoň jedna značka železnice a jedna značka chrá- 

něného znaku EUR, avšak ne vždy znak automaticky znamená, že 

se jedná o paletu EUR. 

• K opravě byly použity zřejmě nepřípustné díly, např. příliš slabé, 

úzké, krátké přířezy, svlaky nebo špalíky. 

• Celkový stav palety je tak špatný, že není zaručena únosnost 

(zpuchřelé, shnilé nebo odštípnuté na více přířezech, svlacích 

nebo špalcích), může být znečištěno naložené zboží. 

• Palety jsou barevné (červená, modrá, zelená, žlutá aj.). 

• Palety, které nelze převzít, mohou být v případě nutnosti uloženy 

po dobu 10 pracovních dnů, poté budou zlikvidovány. 

 

Specifikace poškození nebo vady výměnných prostých palet: 

 

Obrázek č. 1 Prostá paleta je nevyměnitelná, musí být opravena nebo vyřazena 

z provozu, když: 

1) chybí nebo je šikmo či příčně zlomen jeden přířez nebo svlak, 

2) jeden krajní přířez opěrné nebo ložné podlahy je tak štípnutý, 

že je viditelný více než jeden dřík spojovací součásti (hřebíku 

nebo vrutu), 

3) více než dva krajní přířezy opěrné nebo ložné podlahy jsou tak 

odštípnuty, že je v každém z nich viditelný jeden dřík spojovací 

součásti, 

4) chybí jeden špalík nebo je zlomený, případně tak odštípnutý, 

že je viditelný více než jeden dřík spojovací součásti, 

5) není čitelná alespoň jedna značka železnice a jedna značka 

chráněného znaku EUR. 

6) neodborně provedená oprava palety v rozporu s požadavky 

normy UIC435 – 2 a ČSN 269110. 

 
 

V případě nesprávného uložení palet na automobilu si 

vyhrazujeme právo účtovat poplatek za přeskládání. 

Poplatek bude účtován ve výši 500 Kč za každou 

započatou hodinu. 

 

 
Správné uložení palet Nesprávné uložení palet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  více na ferobet.cz  


